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REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Il Dirigente Generale

\TSTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n.20, art 1l;
VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale 200212005 e per i bienni economici 200212003 e
200412005, pubblicato sulla GTIRS n. 31 del 1310712007;
\aISTI la legge 6 novembre 2072, n. 190 e s.m.i. - disposizioni per la prevenzione e la repressione della
comrzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e i decreti presidenziali di adozione del relativo piano
triennale di prevenzione della comrzione e del programma triennale per la trasparenza;
VISTO il D.P.Reg. n.702 del 16 febbraio 2018 con il quale allo scrivente, è stato conferito l'incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale Tecnico, in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 53 del
13 febbraio 2018;
\ASTO I'articolo 13 , comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016,n.3;
VISTO il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione del Titolo II
della L. r. n.1912008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49,
comma 1, della legge regionaleT maggio 2075, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio,
n. 6 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la Delibera di Giunta n. 527 del 20 dicembre 20 1 8 "lncarichi dirigenziali in scadenza al 3 1 dicembre 20 I 8.
Adempimenti per garantire la continuità dell'azione amministrativa degli uffici regionali;
VISTA la Direttiva del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale
prot. n. 141165 de|24.12.2018;
VISTA la nota del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico prot. n. 271236 del 31 .12.2018 con la
quale, al fine di garantire la continuità amministrativa degli Uffici, i contratti individuali di lavoro dei dirigenti di
seguito elencati, in scadenza al 31.12.2018, sono stati integrati e prorogati per un periodo transitorio di mesi 5
(cinque);
VISTA la Direttiva del Dirigenziale del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Ragioniere Generale prot. n.
11115 de l25 .0 l . l9 ;
VISTA la nota prot. n. 35I531Drt del 13.02.19 con la quale è stato chiesto il fabbisogno finanziario per le
postazioni dirigenziali del Dipartimento Regionale Tecnico necessario a' garantire la continuità dell'azione
amministrativa relativa alla gestione della fase transitoria prevista a seguito della iorganizzazione
dell'Amministrazione regionale in esecuzione del comma 3 dell'art. 13 della legge regionale 312016;
VISTA la legge regionale n. 1 del 22.02J9 - Disposizioni programmatiche e corettive per I'anno 2019.Legge di
stabilità regionale;
VISTA la legge regionale n. 2 del 22.02.19 - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2019-
2020;
VISTO il D.D. n. 767 del 28.02.19 del Ragioniere Generale con il quale sono state apportate al Bilancio della
Regione, per I'esercizio ftnanziario 2019le opportune va1razioni in termini di competenza e di cassa sul capitolo
212019;
RITENUTO pertanto di dovere procedere, per motivate ragioni organizzative e gestionali, alla approvazione degli
allegati atti di integrazione ai contratti individuali di lavoro già in scadenza al31.12.2018 e senza intemrzione
alcuna, con decorrenza dal 01.01.2019 e scadenza al 31.05.2019 dei dirigenti di seguito elencati:

Ing. Giancarlo Spadaro - U.O. 1 Area I - Contratto approvato con DDG n. 8408 del20.12.161'
lng. Settimo Arculeo - U.O. 1 Area 3 - Contratto approvato con DDG n. 8409 del20.12.16;
Arch. Daniela Avila - U.O. I Area 5 - Contratto approvato con DDG n. 8410 del20.12.16;
Ing. Gerlando Ginex - U.O. 1 UREGA AG - Contratto approvato con DDG n.8477 del21.12.16;

- lng. Salvatore Falzone U.O. 1 UREGA DI CLIEN - Contratto approvato con DDC n.8472 de|21.12.16;
- Ing. Stefano Spampinato U.O. I UREGA DI CT - Contratto approvato con DDG n. 8469 del21.12.2016;
- Arch. Rosaria Calagna - U.O. 1 UREGA PA - Contratto approvato con DDG n. 8458 deI21.12.16;
- Dr. Michelangelo Passalacqua - U.O. 1 UREGA TP - Contratto approvato con DDG n. 8480 del2l.12.16; h*



Dr.ssa Santina Burgio -
20.r2.16:

1 Genio Civile di Agrigento - Contratto approvato con DDG n. 8326 del

Dr.ssa Antonina Vella - U.O. 2 Genio Civile di Agrigento - Contratto approvato con DDG n. 8329 del
20.r2.16;
Dr. Angelo Valerio Zambito - U.O. 6 Genio Civile di Agrigento - Contratto approvato con DDG n. 1954 del
20.04.17 in continuità con DDG n.8344 de|20.12.16 e scadenza 31.12.18:
Ing. Calogero Giuseppe Zicari - U.O. l0 Genio Civile di Agrigento - Contratto approvato con DDG n. 8397 del
20.12.16;
Dr. Lonobile Pietro - U.O. 1 Genio Civile di Caltanissetta - Contratto approvato con DDG n. 83 I 8 del2l .12.16;
Dr.ssa Giovanna Pilato - U.O.2 Genio Civile di Caltanissetta - Contratto approvato con DDG n. 8320 del
20.12.r6;
Dr' Epifanio Mistretta - U.O. 5 Genio Civile di Caltanissetta - Contratto approvato con DDG n. 8325 del
20.r2.16;
Ing. Giuseppe Raimondi - U.O. 6 Genio Civile di Caltanissetta - Contratto approvato con DDG n. 8328 del
30.12.16;
Arch. Stefano Scarsi - U.O. 9 Genio Civile di Caltanissetta - Contratto approvato con DDG n. 8335 del
20.r2.r6;
Ing. Maurizio Chiarerua - U.O. l1 Genio Civile di Caltanissetta - Contratto approvato con DDG n. 8342 del
20.r2.t6;
Ing. Antonio Leone - U.O. I Genio Civile di Catania- Contratto approvato con DDG n. 8354 del20.l2.l6;
Ing. Anna Bottaro - U.O. 2 Genio Civile di Catarria- Contratto approvato con DDG n.8355 del20.l2.l6;
Ing. Salvatore Caruso - U.O. 4 Genio Civile di Catania- Contratto approvato con DDG n. 8359 del20.12.16:
Ing. Gaetano Laudani - U.O. 5 Genio Civile di Carania- Contratto approvato con DDG n. 8360 del 20.12.16;
Dr. Claudio Marino - U.O. 6 Genio Civile di Catania- Contratto approvato con DDG n.8362 del20.l2.l6:
Ing. Antonella Nicolosi - U.O. 8 Genio Civile di Catania- Contratto approvato con DDG n. 8366 del20.12.16:
Dr.ssa Sonia Berretta - U.O. l0 Genio Civile di Catania- Contratto approvato con DDG n. 8370 del20.l2.l6;
Ing. Luigi Saitta - U.O. 1l Genio Civile di Catania- Contratto approvato con DDG n.83j2 deI20.l2.l6
Arch. Santi Garagozzo - U.O. 12 Genio Civile di Catania- Contratto approvato con DDG n.8374 del20.12.16;
Ing. Giancarlo Marino - U.O. 14 Genio Civile di Catania- Contratto approvato con DDG n.8377 del20.12.16:
Arch. Carlotta A. Maria Reitano - U.O. 15 Genio Civile di Catania- Contratto approvato con DDG n. 8379 del
20.12.16;
Ing. Santo Giusti - U.O. I Genio Civile di Enna - Contratto approvato con DDG n. 8501 del21.12.16;
Arch. Nicola Panascì - U.O. 4 Genio Civile di Enna - Contratto approvato con DDG n. 8502 del2Ll216;
Dr. Salvatore Lo Bartolo - U.O. 5 Genio Civile di Enaa - Contratto approvato con DDG n.8552 de|22.12.16;
Ing' Giuseppe Margiotta - U.O. 6 Genio Civile di Enna - Contratto approvato con DDG n. 8504 d,el21.12.16;
Dr. Vincenzo Buonasera - U.O. 7 Genio Civile di Enna - Contratto approvato con DDG n. 8506 del2l.12.16:
Dr. Francesco Di Majo - U.O. 9 Genio Civile di Enna - Contratto approvato con DDG n. 8507 del21.12.16:
Ing. Demetrio Yizzari - U.O. 1 Genio Civile di Messina - Contratto approvato con DDG n. 8353 del20.12.16;
Ing. Salvatore Antonino Favosi - U.O. 4 Genio Civile di Messina - Contratto approvato con DDG n. g36l del
20.12.16:
Dr.ssa Anna Maria Trio - U.O. 5 Genio Civile di Messina - Contratto approvato con DDG n. 8363 de|20.12.16:
Dr' Giuseppe Schirò - U.O. 6 Genio Civile di Messina - Contratto approvato con DDG n. 8365 del20.12.16;
Ing. Antonio Di Gangi - U.O. 7 Genio Civile di Messina - Contratto approvato con DDG n. 8367 del20.12.16:
Ing. Rosario Celi - U.O. 8 Genio Civile di Messina - Contratto approvato con DDG n. 8369 del20.12.2016:
Ing. Giuseppe Ferraloro - U.O. 9 Genio Civile di Messina - Contratto approvato con DDG n. 8371 del
20.r2.20r6:
Ing. Salvatore Cimino - U.O. 10 Genio Civile di Messina - Contratto approvato con DDG n. 8373 del20.12.16:
Dr' Letterio Riparante - U.O. 11 Genio Civile di Messina - Contratto approvato con DDG n. 8375 del
20.12.20t6;
lng' Salvatore Di Francesco - U.O. 13 Genio Civile di Messina - Contratto approvato con DDG n. 83g0 del
20.r2.16:.
Ing. Alessandro Pace - U.O. l4 Genio Civile di Messina - Contratto approvato con DDG n. 8381 del20.12.16;
Ing' Giuseppe Troncale - U.O. 2 Genio Civile di Palermo - Contratto approvato con DDG n. 8499 del2I.12.16
in continuità con DDG n.5176 del14.09.17 e scadenza 3l.l2.lg;
Arch. Oreste La Fauci - U.O. 3 Genio Civile di Palermo - Contratto approvato con DDG n. 8489 del21.12.16;
Dr. Cosimo Riccobono - U.O. 6 Genio Civile di Palermo - Contratto approvato con DDG n. 8485 del2l.12.16;
Ing. Giuseppe Nogara - U.O. 7 Genio Civile di Palermo - Contratto approvato con DDG n. 8486 del21.12.16;
Arch. Silvia Occhipinti - U.O. l0 Genio Civile di Palermo - Contratto approvaro con DDG n. 8496 del
2 r .12 .16 ;
Dr.ssa Daniela Costa - U.O. 12 Genio Civile di Palermo - Contratto approvato con DDG n. 849 I del 21 .12.16;



4 Ing. Italo Yezzuto - U.O. 8 Genio Civile di Ragusa - Contratto approvato con DDG n.8397 de120.12.16;
Ing. Antonio Caruso - U.O. I Genio Civile di Siracusa - Contratto approvato con DDG n. 8321 del20.l2.l8:'
Dr.ssa Cirlz;la Vaccaro - U.O. 5 Genio Civile di Siracusa - Contratto approvato con DDG n,8334 de120.12.16;
Ing. Giuseppe Di Grano - U.O. 6 Genio Civile di Siracusa - Contratto approvato con DDG n. 8337 del
20.r2.16;
Ing. Giovanni Magro - U.O. 8 Genio Civile di Siracusa - Contratto approvato con DDG n. 8343 del20.12.16:.
Ing. Claudio Caramagno - U.O. 10 Genio Civile di Siracusa - Contratto approvato con DDG n. 8348 del
20.r2.16;
Arch. Giuseppe Piccione - U.O. 11 Genio Civile di Siracusa - Contratto approvato con DDG n. 8350 del
20.12.16;
Arch. Guido Dante Francesco Virgilio - U.O. I Genio Civile di Trapani - Contratto approvato con DDG n.
8384 del 20.12.16:
Dr. Antonino Leo - U.O. 2 Genio Civile di Trapani - Contratto approvato con DDG n. 8386 del20.12.16;
Ing. Ferdinando Mandina - U.O. 3 Genio Civile di Trapani - Contratto approvato con DDG n. 8388 del
20.r2.r6;
Dr. Michele Meo - U.O. 4 Genio Civile di Trapani - Contratto approvato con DDG n. 8390 del20.12.16;
Ing. Giuseppe A. Marino - U.O. 7 Genio Civile di Trapani - Contratto approvato con DDG n. 8395 del
20.12.16
Ing. Gaspare Barraco - U.O. 8 Genio Civile di Trapani - Contratto approvato con DDG n. 8398 del20,l2.l6;
Arch. Michele Bonafede - U.O. 9 Genio Civile di Trapani - Contratto approvato con DDG n. 8403 del
20.r2.16;

DECRETA

ART. 1
Per quanto in premessa specificato, per motivate ragioni orgatizzative e gestionali del Dipartimento

Regionale Tecnico, sono approvati glí allegati atti di integrazione ai contratti individuali di lavoro già in scadenza
al3l.l2.20I8 e senza intemrzione alcuna. con decorrenza dal01.01.2019 e scadenza aI31.05.2019 dei dirieenti
di seguito elencati:

Ing. Giancarlo Spadaro - U.O. I Area 1 - Contratto approvato con DDG n. 8408 del20,12.16;
Ing. Settimo Arculeo - U.O. I Area 3 - Contratto approvato con DDG n. 8409 del20.12.16;
Arch. Daniela Avila - U.O. I Area 5 - Contratto approvato con DDG n. 8410 de|20.12.76;
Ing. Gerlando Ginex - U.O. I UREGA AG - Contratto approvato con DDG n.8477 del21.12.161,

Ing. Stefano Spampinato U.O. I UREGA DI CT - Contratto approvato con DDG n.8469 del2l.12.2016;
Arch. RosariaCalagna- U.O. I UREGA PA - Contratto approvato con DDG n. 8458 del2l.12.16;'
Dr. Michelangelo Passalacqua - U.O. 1 UREGA TP - Contratto approvato con DDG n. 8480 del2l.l2.l6;
Dr.ssa Santina Burgio - U.O. 1 Genio Civile di Agrigento - Contratto approvato con DDG n. 8326 del
20.r2.16;
Dr.ssa Antonina Vella - U.O. 2 Genio Civile di Agrigento - Contratto approvato con DDG n. 8329 del
20.12.16;
Dr. Angelo Valerio Zambito - U.O. 6 Genio Civile di Agrigento - Contratto approvato con DDG n. 1954 del
20.04.11in continuità con DDG n.8344 del20.12.16 e scadenza 31.12.18;
Ing. Calogero Giuseppe Zicari - U.O. 10 Genio Civile di Agrigento - Contratto approvato con DDG n. 8397 del
20.12.t6;
Dr. Lonobile Pietro - U.O. 1 Genio Civile di Caltanissetta - Contratto approvato con DDG n. 8318 del2l.l2.l6t
Dr.ssa Giovanna Pilato - U.O. 2 Genio Civile di Caltanissetta - Contratto approvato con DDG n. 8320 del
20.12.16;
Dr. Epifanio Mistretta - U.O. 5 Genio Civile di Caltanissetta - Contratto approvato con DDG n. 8325 del
20.12.16;
Ing. Giuseppe Raimondi - U.O. 6 Genio Civile di Caltanissetta - Contratto approvato con DDG n. 8328 del
30.12.16;
Arch. Stefano Scarsi - U.O. 9 Genio Civile di Caltanissetta - Contratto approvato con DDG n. 8335 del
20.12.16;
Ing. Maurizio Chiarenza - U.O. 11 Genio Civile di Caltanissetta - Contratto approvato con DDG n.8342 del
20 . t2 .16 ;
Ing. Antonio Leone - U.O. 1 Genio Civile di Catania- Contratto approvato con DDG n. 8354 del20.l2.l6;
lng. Anna Bottaro - U.O. 2 Genio Civile di Catania- Contratto approvato con DDG n.8355 del20.l2.l6;
Ing. Salvatore Caruso - U.O. 4 Genio Civile di Catania- Contratto approvato con DDG n. 8359 del 20.12.16; 
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Ing. Gaetano Laudani - U.O. 5 Genio Civile di Catania- Contratto approvato con DDG n. 8360 del 20'12'16:'

Dr. Claudio Marino - U.O. 6 Genio Civile di Catania- Contratto approvato con DDG n.8362 del20'12'16;

lng. Antonella Nicolosi - U.O. 8 Genio Civile di Catania- Contratto approvato con DDG n. 8366 del20'12'76|'

Dr.ssa Sonia Berretta - U.O. 10 Genio Civile di Catania_ Contratto approvato con DDG n. 8370 del20'12'16;

Ing. Luigi Saitta - U.O. l l Genio Civile di Catania- Contratto approvato con DDG n.8372 del20'12'16:'

Arch. Santi Garagozzo- U.O. 12 Genio Civile di Catania-Contratto approvato con DDG n-8374 del20'12'16|.

Ing. Giancarlo Marino - u.o. 14 Genio civile di catania - Contratto approvato con DDG n- 8377 del20.12'16;

Arch. Carlotta A. Maria Reitano - U.O. 15 Genio Civile di Catania- Contratto approvato con DDG n. 8379 del

20.r2.16;
Ing. Santo Giusti - U.O. 1 Genio Civile di Enna - Contratto approvato con DDG n. 8501 del2l'12'16;

Arch. Nicola panascì - U.O. 4 Genio Civile di Enna - Contratto approvato con DDG n. 8502 del2l'12'16;

Dr. Salvatore Lo Bartolo - U.o. 5 Genio Civile di Enna - Contratto approvato con DDG n. 8552 del22-12.16;

Ing. Giuseppe Margiotta - U.O. 6 Genio Civile di Enna - Contratto approvato con DDG n. 8504 del21'12'16i.

Dr. Vincenzo Buonasera - U.O. 7 Genio Civile di Enna - Contratto approvato con DDG n. 8506 del 2l '12'16;

Dr. Francesco Di Majo - U.O. 9 Genio Civile di Enna - Contratto approvato con DDG n. 8507 del2l'12'16;

lng. Demetri o yizzari - U.O. 1 Genio Civile di Messina - Contratto approvato con DDG n. 8353 del 20 '12'16;

h!. Salvatore Antonino Favosi - U.O.4 Genio Civile di Messina- Contratto approvato con DDG n' 8361 del

20.12.16;
Dr.ssa Anna Maria Trio - u.o. 5 Genio Civile di Messina - contratto approvato con DDG n. 8363 del20.l2.l6|

Dr. Giuseppe Schiro - U.O. 6 Genio Civile di Messina - Contratto approvato con DDG n. 8365 del20.12'16i'

Ing. Antonio Di Gangi - U.O. 7 Genio Civile di Messina - Contratto approvato con DDG n.8367 del20.12'16i'

Ing. Rosario Celi - U.O. 8 Genio Civile di Messina - Cqntratto approvato con DDG n. 8369 del20'12'2016)

tng. Ciuseppe Ferraloro - U.O. 9 Genio Civile di Messina - Contratto approvato con DDG n' 8371 del

20.12.2016;
Ing. Salvatore Cimino - U.O. l0 Genio Civile di Messina- Contratto approvato con DDG n.8373 del20'12'16;

Dr. Letterio Riparante - U.O. l1 Genio Civite di Messina - Contratto approvato con DDG n. 8375 del

20.r2.2016;
Ing. Salvatore Di Francesco - U.O. 13 Genio Civile di Messina - Contratto approvato con DDG n' 8380 del

20.12.16;
Ing. Alessandro pace - U.O. l4 Genio Civile di Messina - Contratto approvato con DDG n' 8381 del20'12'16i'

m!. Ciuseppe Troncale - U.O. 2 Genio Civile di Palermo - Contratto approvato con DDG n.8499 del2l'12'16

in continuità con DDG n.5176 del14.09.17 e scadenza 3l'12'18;

Arch. oreste La Fauci - U.o. 3 Genio civile di Palermo - contratto approvato con DDG n. 8489 del21.12-16|'

Dr. Cosimo Riccobono - U.O. 6 Genio Civile di Palermo - Contratto approvato con DDG n. 8485 del2l'12'16;

Ing. Giuseppe Nogara - U.O. 7 Genio Civile di Palermo - Contratto approvato con DDG n. 8486 del2l '12'16;

ar"n. Situià Occhipinti - U.O. 10 Genio Civile di Palermo - Contratto approvato con DDG n' 8496 del

2 t .12 .161 '
Dr.ssa Daniela Costa - U .O. 72 Genio Civile di Palermo - Contratto approvato con DDG n. 849 1 del27 '12 '16;

Ing. Italo yezzuto- U.O. 8 Genio Civile di Ragusa - Contratto approvato con DDG n.8397 del20'12'16i'

tng. Antonio Caruso - U.O. I Genio Civile di Siracusa - Contratto approvato con DDG n. 8321 del20'12'18;

Dr.ssa CinziaVaccaro - U.O. 5 Genio Civile di Siracusa - Contratto approvato con DDG n. 8334 del20'12'16;

Ing. Giuseppe Di Grano - U.O. 6 Genio Civile di Siracusa - Contratto approvato con DDG n. 8337 del

20.12.16;
Ing. Giovanni Magro - U.O. 8 Genio Civile di Siracusa - Contratto approvato con DDG n. 8343 del20'12'16;

tng. Claudio Caramagno - U.O. l0 Genio Civile di Siracusa - Contratto approvato con DDG n. 8348 del

20.12.16;
Arch. Giuseppe piccione - U.O. 11 Genio Civile di Siracusa - Contratto approvato con DDG n' 8350 del

20.12.16;
Arch. Guido Dante Francesco Virgilio - U.O. 1 Genio Civile di Trapani - Contratto approvato con DDG n'

8384 del 20.12.16;
Dr. Antonino Leo - U.O. 2 Genio Civile di Trapani - Contratto approvato con DDG n. 8386 del20.12-16;

Ing. Ferdinando Mandina - U.O. 3 Genio Civile di Trapani - Contratto approvato con DDG n. 8388 del

20.12.16;
Dr. Michele Meo - U.O. 4 Genio Civile di Trapani - Contratto approvato con DDG n. 8390 de|20.12.16i'

lng. Giuseppe A. Marino - U.O. 7 Genio Civile di Trapani - Contratto approvato con DDG n. 8395 del

20.r2.16:'
lng. Gaspare Banaco - U.O.
Arch. Michele Bonafede -

20.12.16;

8 Genio Civile di Trapani - Contratto approvato con DDG n. 8398 del20.12'16;

u.o. 9 Genio civile di Trapani - contratto approvato con DDG n. 8403 del



ART.2
Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale - Servizio 9 "Trattzmento economico accessorio"

prowederà ai consequenziali prowedimenti di competenza.
Il presente piowedimento, non soggetto a registrazione della Corte dei Conti ai sensi della legge n. 20 del

l4.0L1gg4 trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per il visto di conrpetenza, previa pubblicazione nel

sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 98, comma 6, e della

Palerrno,
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